
 

                                                                                                                                                                    
                              

                                                                                                                    
 

          
 
                                                                 
 
 
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 
Ταχ. Κώδικας: 712.01                                  

Πληροφορίες: .Γ. Παλαιάκη  

Τηλέφωνο: 2813 400312 
Email:  gpalaiaki@crete.gov.gr 

 
Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε την ακόλουθη περίληψη Διακήρυξης όπως αυτή εμφανίζεται στο παρακάτω πλαίσιο: 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Κ Ρ Η Τ Η Σ 

 

 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η   Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ 

Ανακοινώνουμε ότι η Περιφέρεια Κρήτης διενεργεί ανοικτό διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης  την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής,  με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  «ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ»  

Προϋπολογισμός-Χρηματοδότηση 3.622.897,84 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.   

Η σύμβαση χρηματοδοτείται από Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους απόρους (ΤΕΒΑ) μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής 

και Βασικής Υλικής Συνδρομής  (ΕΠ ΕΒΥΣ). με κωδικό MIS 5029840  

Αντικείμενο- Τμήματα της Σύμβασης: Το αντικείμενο του διαγωνισμού διαιρείται σε τρεις (3) Ομάδες: 

ΟΜΑΔΑ 1: «ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ-ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ-ΒΡΕΦΙΚΑ ΕΙΔΗ», εκτιμώμενης αξίας 1.950.963,16€ συμπεριλαμβανομένου του  

ΦΠΑ 13%, CPV: 15612120-8, 15851100-9, 15511600-9, 15544000-3, 15542300-2, 15831200-4, 15411110-6, 03211300-6, 03212211-2, 03221210-1, 

15331427-6, 15821150-5, 03212100-1, 03222220-1, 03222321-9, 15884000-8, 15884000-8, 15884000-8. 

ΟΜΑΔΑ 2: «ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ», εκτιμώμενης αξίας 1.169.837,62€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%, CPV: 15115000-7, 15111000-9, 

15113000-3. 

ΟΜΑΔΑ 3: «ΕΙΔΗ ΒΑΣΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ», εκτιμώμενης αξίας 502.097,06€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% & 6%, CPV: 33711720-0, 

33711710-7, 33711610-6, 39832000-3, 33761000-2, 24311900-6, 39831300-9, 39831200-8.  

Προσφορές: Προσφορές μπορούν να υποβάλλονται είτε για την μια από τις παραπάνω ομάδες , είτε για περισσότερες ομάδες Εναλλακτικές 

προσφορές δεν επιτρέπονται. 

Αρμόδιο όργανο άσκησης προδικαστικών προσφυγών: η Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 345 έως 374 του ν. 4412/2016 και του ΠΔ 39/2017 όπως εκάστοτε ισχύουν. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 

(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε ποσοστό 2% του εκτιμώμενου ποσού για την ομάδα που υποβάλλεται η προσφορά 

χωρίς ΦΠΑ, ήτοι για την Ομάδα 1 το ποσό των 34.530,32 €, για την Ομάδα 2 το ποσό των 20.705,09 € και για την Oμάδα 3 το ποσό των 8.232,99 €. 

Σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας επιθυμεί να λάβει μέρος και για τις τρεις (3) ομάδες το ποσό της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής θα 

ανέρχεται στο ποσό των 63.468,40€ 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών:9/9/2022 ημέρα Παρασκευή και  ώρα 15:00 

Προθεσμία & τόπος κατάθεσης εγγράφων του διαγωνισμού: εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 

προφοράς του οικονομικού φορέα στο Β11 γραφείο της Περιφέρειας Κρήτης (πλ. Ελευθερίας).   

Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών): 15/9/2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα  11:00 π.μ. στο Β4 γραφείο 

της Περιφέρειας Κρήτης (Πλ. Ελευθερίας).   

Ημερομηνία αποστολής για δημοσίευση στο ΕΕΕΚ 9/8/2022, Ημερομηνίες δημοσίευσης 1. ΚΗΜΔΗΣ ως τις 11/8/2022, 2. Ελληνικό Τύπο (τοπικός 

τύπος στις 12/8/2022, εβδομαδιαίος τύπος στις 25/8/2022  3. Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης (www.crete.gov.gr) ως 11/8/2022    

Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες ημέρες από 8.00 έως 14.00 για τη διαδικασία του διαγωνισμού από το Τμήμα Προμηθειών, Δ/νση Οικονομικού, τηλ. 

2813400312, για τις τεχνικές προδιαγραφές από τη Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας, τηλ. 2813410211.   

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

1.  Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευτεί (1) μία φορά στις εφημερίδες:  
«ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ», «ΠΑΤΡΙΣ» και «Η ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ».  

2.  Να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφέρειας Κρήτης  

και να αποσταλεί αποδεικτικό ανάρτησης 
3. Θα αναρτηθεί: 

α. στην επίσημη εφημερίδα ευρωπαϊκών κοινοτήτων 

β. στη Διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ   http://www.promitheus.gov.gr 
γ. στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Κ Ρ Η Τ Η Σ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤ/ΓΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α.Δ.Α:  

 
Ηράκλειο, 11 Αυγούστου 2022 

Αρ. Πρωτ.: 242161 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

 

http://www.crete.gov.gr/
http://ebs.eprocurement.gov.gr/
http://www.crete.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΤΗΡ7ΛΚ-Χ9Θ


		2022-08-11T09:51:13+0300
	Stavros Arnaoutakis


		2022-08-11T12:23:16+0300
	Athens




